国际新闻4 2019年4月24日 星期三 责任编辑责任编辑：：丁晓范丁晓范 编辑编辑：：孙勇孙勇 责任校对责任校对：：毛爱国毛爱国

感恩回馈宾客，开元凤鸣
山庄官微商城上线啦！通过微
信商城，您不仅可以方便快捷
购买酒店产品，还可以通过推
荐朋友购买赚取佣金。只要关
注酒店官方微信，即可预订酒
店超值特惠产品，分享还可获
得5-50元不等的奖励，期待您
的关注！

开元凤鸣山庄
官方微商城正式上线

李瑞涛 (身份证号后
四位为3419)，因严重违反
劳动纪律，根据 《中华人
民共和国劳动合同法》 及
联创公司相关规定，决定
自2019年4月24日起对其
解除劳动合同。（在此之
前，联创公司曾多次以电
话、约见、家访、邮寄等
方式，通知李瑞涛本人到

联创公司办理解除劳动合
同手续，均被拒绝。） 现正
式公告解除李瑞涛劳动合
同，同时告知李瑞涛本人
自公告之日起，在15日之
内前来联创公司办理人事
档案及社会保险转移等手
续。逾期不来办理，后果
自负。

特此公告

枣庄联创实业有限责任公司公告
风靡美国加州和奥兰多的

网红火鸡腿登陆枣庄开元凤鸣
山庄了！枣庄开元凤鸣山庄四
季轩零点餐厅每日限量供应网
红火鸡腿，仅售 78 元一份，
开元星厨还推出多款经典套
餐，铁板烤翅饭 28 元/份、铁
板仔排饭 40 元/份、黑椒猪排
饭 42 元/份，品质的服务、亲
民的价格、经典的美味，期待
您的品尝。

“网红火鸡腿”
登陆开元凤鸣山庄

“世上只有妈妈好，有妈的孩子像个宝,没妈的孩子像根草……”那稚气
的童音牵动着每一位母亲的心。朋友们，当我们与家人共享天伦之乐的时
候，当我们看到自己的儿女快乐成长的时候，您可曾想过还有这样一个最弱
小最无助的特殊群体——孤困、留守儿童，他们渴望着被爱，渴望着被关怀
……

为了帮助这些孩子渡过难关，市中区妇联决定开展“情牵困境儿童，助
力精准扶贫”结对帮扶活动，公开招募“爱心妈妈”志愿者，对残疾、智
障、特困、留守儿童实行结对帮扶，用情播撒希望，用爱传递温暖。

如果您愿意付出一点爱心，就请您加入到“爱心妈妈”的行列。“爱心妈
妈”与困境儿童结对建立在双方自愿的基础上，可以采取“一对一”或“多
对一”、“多对多”等方式进行，也可以集体的形式结对救助孤困儿童。也许
您一句抚慰的话，就会点燃他们心中希望的火花；也许您的一个书包、一件

毛衣，便能改变他们的一生……
这次牵手的困境儿童都是建档立卡的贫困户，年龄在3-16岁，农村留守

孩子居多，还有一些特困和残疾儿童，这些困境儿童的具体情况在邮箱里。
帮助一个孩子，成就一个人生。请伸出您温暖的双手，让我们携手相助，以
人间大爱去温暖一颗颗弱小稚嫩的童心！为孤困、留守儿童的健康成长营造
一片纯净、温馨的天地！爱心路上，有您更精彩！我们期盼您的参与！

电话：3083167 联系人：张琳
地址：枣庄市市中区君山路313号
邮箱：aixinmama2019@163.com 密码：20190512
招募时间：4月22号—5月10号
报名方式：网上、电话、现场报名均可

枣庄市市中区妇联

枣庄市市中区妇联“爱心妈妈”招募倡议书

据朝中社 23 日报道，应俄罗斯总统
普京邀请，朝鲜最高领导人金正恩即将对
俄罗斯进行访问，并将与普京举行会谈。
这是朝鲜官方媒体对计划之中的朝俄领导
人会晤的首次报道。

有分析指出，如今正值朝美对话再陷
僵局，朝俄领导人会晤选在此时举行，朝
方意在寻求俄方政治和经济支持，俄方也
欲借机加强在半岛问题上的影响力。

【新闻事实】
俄罗斯早在 18 日就发表声明，证实

了普京与金正恩将在今年4月底前举行会
晤的消息。

俄罗斯总统新闻秘书佩斯科夫 19 日
说，两位领导人将就俄朝双边关系、朝鲜
半岛无核化和地区合作等进行讨论。但出
于安全考虑，俄方尚未公布会晤时间和地
点。

不过，外媒已对两人会晤安排多有猜
测。据韩联社报道，朝鲜国务委员会部

长、劳动党书记室室长金昌善21日现身
俄罗斯远东城市符拉迪沃斯托克，被认为
是前往筹备两国领导人会晤事宜。

据新华社记者了解，此次会晤“封闭
性”较强，截至目前，还没有展开媒体报
名工作。

符拉迪沃斯托克距离俄朝边界大约
130 公里。已故朝鲜最高领导人金正日
2002年访问俄罗斯远东并在此会晤普京。

【深度分析】
复旦大学朝鲜韩国研究中心主任郑继

永说，金正恩已4次访问中国、3次同韩
国总统文在寅会面、2次同美国总统特朗
普会面。从朝鲜整体外交布局来看，首要
解决的是和半岛问题最相关国家的关系。
朝俄领导人会晤选在此时举行，朝方想从
政治外交上获得俄方支持，助力突破目前
朝美对话僵局；俄罗斯也有意借机向美国
展示其在半岛问题上不容忽视的存在感和
重要性。

中国社会科学院亚太与全球战略研究
院副研究员王俊生认为，去年俄方曾多次
邀请金正恩访俄，但出于对美俄关系、当
时朝美互动等因素的考量，金正恩一直未
能成行。金正恩选择此时访俄，主要有两
大考量：

其一，这与朝美对话陷入僵局有一定
关联。去年以来朝鲜外交重心是朝美关
系，但今年 2 月河内“金特会”无果而
终，朝鲜对美失望。此时访俄也是有意向
美释放信号——朝鲜还有俄罗斯这张牌。

其二，此举也有发展朝鲜经济的考
虑，即希望在国际制裁未松动的背景下从
俄方得到更多经济支持、发展朝俄合作。

【即时评论】
俄朝有着传统友好关系，加强高层往

来、巩固和发展双边关系，符合两国利
益。这有助于推进半岛问题政治解决进
程，符合地区各国利益。

在朝美无核化分歧难弥、对话陷入停

滞之际，朝鲜希望借此次会晤在半岛和平
进程中掌握和展示更多主动权，俄罗斯则
希望加强自身在半岛问题上的影响力。推
进半岛无核化进程和构建半岛和平机制，
需要所有相关方共同协商。

【背景链接】
朝俄两国领导人上一次会晤是在

2011 年 8 月，时任俄罗斯总统梅德韦杰
夫在俄罗斯布里亚特共和国与金正日会
晤。

2018年是俄朝建交70周年。俄罗斯
外交部长拉夫罗夫去年5月下旬访朝，向
朝方转交普京的信件，邀请金正恩访俄。
普京去年6月在莫斯科会见时任朝鲜最高
人民会议常任委员会委员长金永南时，再
次邀请金正恩访俄。

去年8月，普京在给金正恩的一份回
电中说，他准备好与金正恩在近期举行会
面，并就双边问题和重要的地区问题进行
详细讨论。 （新华社北京4月23日电）

■ 全球热点

金正恩将访俄 此时会晤普京有何考量
新华社记者

据新华社北京 4 月 23 日电 （记
者 侯晓晨） 外交部发言人耿爽 23 日在
例行记者会上说，根据目前掌握的情
况，在斯里兰卡发生的系列爆炸事件
中，1 名中国公民不幸遇难，5 名中国
公民失联，另有 5 名受伤的中国公民正

在当地医院接受救治，其中 2 人伤势较
重。

斯里兰卡 21 日发生多起爆炸事件，
当地有关部门正在紧急调查处置。爆炸
已 造 成 310 人 死 亡 ， 超 过 500 人 受
伤。

“爆炸事件发生后，中国驻斯里兰卡
使馆同斯方保持密切联系，中国驻斯大
使同斯里兰卡总理和议长就伤亡和失联
中 国 公 民 安 置 和 善 后 工 作 进 行 了 沟
通。”耿爽说，斯方表示，将全力配合
中方做好涉中国公民的甄别、救治和善

后工作。
耿爽介绍，外交部第一时间发布了

安全提醒，提醒中国公民近期暂勿前往
斯里兰卡，已在当地的中国公民应加强
自身安全防范，远离人员密集场所，确
保自身安全。

外交部发言人通报斯里兰卡爆炸事件中国公民伤亡失联情况

4月22日，在埃及
首都开罗，一名埃及中
文爱好者在开罗中国文
化中心挑选免费赠阅的
书籍。

埃及开罗中国文化
中心 22 日举行主题为

“诗与远方”的系列活
动，以中文诗歌朗诵、

“中国图书角”捐赠图
书和音像制品以及中国
旅游宣传推介等形式迎
接即将到来的世界读书
日。 （新华社发）

开罗中国文化中心
举行系列活动
迎接世界读书日

据新华社华盛顿4月22日电 （记者 孙丁 徐剑梅） 美国
总统特朗普及其个人商业集团22日起诉国会众议院监督与政府改
革委员会主席埃利亚·卡明斯，以阻止后者获取其财务记录。

民主党人卡明斯上周向一家受雇于特朗普及特朗普集团的会计
师事务所签发传票，要求其提供特朗普过去8年的个人和商业财务
记录。

特朗普的律师在起诉书中质疑卡明斯传票的法律效力，理由是
它超出了宪法赋予国会调查权力的范围，同时指责民主党执迷于寻
找对特朗普不利的材料。

卡明斯当天回应说，传票为国会正当授权，干预传票没有法律
依据。他同时表达了对白宫不配合调查的不满。

特朗普前私人律师迈克尔·科亨今年2月到国会作证称，特朗
普的一些财务报表中存在不准确内容。卡明斯日前在一份备忘录中
说，科亨的证词以及其他文件让人怀疑特朗普是否准确申报财产。

由特别检察官罗伯特·米勒主持的“通俄”调查结束后，白宫
和国会民主党之间纷争加剧，除了众议院监督与政府改革委员会，
众议院还有其他委员会正在对特朗普的财务状况展开调查。

特朗普欲阻止民主党
获取其财务记录

据新华社德黑兰4月22日电 据伊朗国家电视台22日报道，
伊朗总统鲁哈尼当天与到访的巴基斯坦总理伊姆兰·汗举行会谈，
双方一致同意加强边境安全合作，联合组建边境安全部队。

鲁哈尼在会谈后与伊姆兰·汗举行的联合记者会上说，为打击
恐怖主义，两国一致同意加强安全合作，联合组建快速反应部队，
维护边境安全。

鲁哈尼强调，双方领导人会谈对伊巴双边关系具有里程碑意
义。面对外部压力，伊朗和巴基斯坦仍会继续保持密切关系。伊朗
愿大幅增加对巴基斯坦的石油和天然气出口。

伊姆兰·汗说，两国决心解决围绕恐怖主义问题的分歧，双方
都不能容忍本国领土上存在恐怖主义活动。

伊朗与巴基斯坦
将加强边境安全合作

广
告